

ZMLUVA O DIELO

ŠK ÚIPŠ,

ZOD č. 2007/138.

Táto Zmluva o dielo (v ďalšom len zmluva) je uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasledovných paragrafov Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov, medzi

1. ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1. Zhotoviteľ:** SOITRON, a.s.
Plynárska 5
829 75 Bratislava 25
IČO: 35 871 636
DIČ: 2021774799
IČ DPH: SK2021774799
bank. spojenie: Tatra banka, a.s.
č. účtu: 262 583 2658/1100
- Zapísaný:** v obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sa, vložka č. 3236/B
- Zastúpený:** Ing. Marián Skákala, riaditeľ pre obchod a marketing
podpredseda predstavenstva
- K rokovaniu:** Mgr. Richard Beňo, obchodný zástupca
(v ďalšom len zhotoviteľ)
- 1.2. Objednávateľ:** Ústav informácií a prognóz školstva
Staré grunty 52
842 44 Bratislava
IČO: 00039691
DIČ: 2020890135
bank. spojenie: Štátna pokladňa
č. účtu: 7000073244/8180
- Zastúpený:** Ing. Miroslav Korman, riaditeľ
(v ďalšom len objednávateľ)

2. PREDMET ZMLUVY

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať v prospech objednávateľa dielo a objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť za dielo odplatu za podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Vykonaním diela sa rozumie návrh a realizácia štruktúrovanej kabeláže pre potreby **objedávateľa**, špecifikovanej v Prílohe č.1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Výsledkom práce budú ukončené prevádzkové celky, vrátane ich zapojenia, komplexného testu, odskúšania a otestovania ich funkčnosti v prevádzke a uvedenia do prevádzky.

3. CENA ZA DIELO

- 3.1. Zmluvné strany sa dohodli v súlade s § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení a jeho vykonávacej vyhlášky č. 87/1996 Z.z. v platnom znení, na zmluvnej cene za vykonanie diela vo výške:

1 060 494,40 Sk *)

slovom: jedenmilión šesťdesiatštyristodevät'desiatštyri slovenskýchkorún; 40halierov

*) Cena je stanovená na základe kurzu EUR/Sk podľa NBS-stred, platného dňa 25.9.2007. Jej špecifikácia je v Prílohe č.1 tejto zmluvy.

- 3.2. Cena diela, podľa článku 3. odsek 3.1. tejto zmluvy, zahŕňa clo, DPH, dodávku na miesto určenia objednávateľom, zapojenie, odskúšanie a záručný servis.
- 3.3. Cenu diela, dohodnutú v článku 3. odsek 3.1. tejto zmluvy, je možné meniť jednostranne zo strany zhotoviteľa len pri zmene DPH, colných predpisov a pri zmene kurzu Sk voči EUR väčšej ako 2%.

4. TERMÍN PLNENIA ZMLUVY

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať dielo v nasledovných, na seba nadväzujúcich etapách, na základe tejto potvrdenej zmluvy:
- nástup na začatie diela **do 5 pracovných dní** od doručenia písomnej výzvy zo strany objednávateľa;
 - inštalácia kabeláže a zásuvkového rozvodu **do 21 pracovných dní** od začiatku realizácie;
 - komplexné zapojenie, otestovanie a odovzdanie funkčných celkov **do 24 pracovných dní** od začiatku realizácie.
- 4.2. Povinnosť zhotoviteľa zhotoviť a odovzdať dielo je splnená dňom odovzdania riadne dokončeného diela poverenému zástupcovi objednávateľa. O odovzdaní zhotoviteľ vyhotoví preberacie protokoly, z ktorých bude zrejmé, že zástupca objednávateľa vykonané dielo preberá. Preberací protokol musí obsahovať názov vykonaného diela, výrobné čísla zariadení, deň odovzdania diela, podpisy poverených osôb za zhotoviteľa o tom, že vykonané dielo odovzdávajú a poverených osôb za objednávateľa o tom, že vykonané dielo preberajú. Tento preberací protokol bude po podpise oboch strán neoddeliteľnou súčasťou daňového dokladu.
- 4.3. Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť podmienky pre dodávku, montáž a inštaláciu komponentov diela a ich ochranu, až po protokolárne prevzatie. Objednávateľ je ďalej povinný zabezpečiť pre zhotoviteľa vstup do objektu, sprístupnenie požadovaných priestorov v pracovných dňoch minimálne 8,5 hodiny denne. Objednávateľ sa zároveň zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi uzamykateľnú miestnosť na uschovanie materiálu. K termínu odovzdania sa objednávateľ zaväzuje zabezpečiť podmienky pre odovzdanie zariadení a protokolárne ich prevziať.
- 4.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje závady zistené pri odovzdaní diela odstrániť najneskôr do 7 dní na vlastné náklady.
- 4.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať objednávateľovi dielo podľa Prílohy č.1 a jeho funkčné celky v bezchybnom stave, s projektovou dokumentáciou, formou odovzdávacieho protokolu. Súčasťou projektovej dokumentácie budú aj meracie protokoly jednotlivých káblových pripojok, ktoré preberané dielo certifikujú na úroveň 5, v zmysle ISO/IEC IS 11801. Pri vykonávaní diela sa zhotoviteľ zaväzuje dodržiavať všeobecné predpisy,

technické normy a obchodné tajomstvo objednávateľa, s prácou súvisiace.

- 4.6. Zhotoviteľ aj objednávateľ sa zaväzujú počas realizácie diela konzultovať navzájom možné zmeny v štruktúre a rozsahu diela a tieto zaznamenať formou písomného dodatku k tejto zmluve, ktorý po podpise oboch zmluvných strán bude neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

5. MIESTO VYKONANIA DIELA

- 5.1. Dielo bude vykonané na adrese, podľa určenia objednávateľa:

Ústav informácií a prognóz školstva, Staré grunty 52, Bratislava

6. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1. Finančnú úhradu podľa článku 3. tejto zmluvy uskutoční objednávateľ po protokolárnom odovzdaní a prevzatí diela oprávnenými zástupcami objednávateľa a zhotoviteľa, v súlade s článkom 4. odsek 4.2. tejto zmluvy.
- 6.2. Lehota splatnosti daňového dokladu bola vzájomne dohodnutá na 14 dní odo dňa doručenia daňového dokladu objednávateľovi.
- 6.3. Objávateľ súhlasí, v prípade dôvodov uvedených v článku 3. odsek 3.3. tejto zmluvy a realizovaných v období medzi dňom stanovenia ceny na základe kurzu EUR/Sk podľa NBS-stred podľa článku 3. odsek 3.1. a dňom fakturácie, s príslušnou úpravou zmluvnej ceny, dohodnutej v článku 3. odsek 3.1. tejto zmluvy, vo výške zodpovedajúcej týmto dôvodom.

7. ZÁRUKA NA DIELO A POZÁRUČNÝ SERVIS

- 7.1. V rámci ceny je zahrnutý nasledovný bezplatný záručný servis:
- kabeľáž - **15 rokov** odo dňa odovzdania a prevzatia,
- 7.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že do 24 hodín od nahlásenia poruchy objednávateľom nastúpi na odstránenie poruchy pasívnej časti siete, ak táto bude nahlásená počas pracovnej doby zhotoviteľa, t.j. v pracovné dni v dobe od 8.00 do 17.00 hod. a najneskôr do 2 pracovných dní poruchu odstráni, resp. zabezpečí obnovenie funkčnosti siete. V prípade, že porucha bude nahlásená mimo pracovnú dobu zhotoviteľa, začne sa čas na odstránenie poruchy počítať od začiatku najbližšej pracovnej doby zhotoviteľa.
- 7.3. Hlásenie poruchy zhotoviteľovi objednávateľ vykonáva na číslo faxu **02/58224199**, alebo iným preukazným spôsobom. Záručný a pozáručný servis uskutočňuje zhotoviteľ na nasledovnej adrese:
- Bratislava: Soitron a.s. tel. 02/58224099, fax 02/58224199**
- 7.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť servis na dodané zariadenia počas životnosti zariadení za úplatu, formou Zmluvy o servise s garantovanou dobou odstránenia poruchy. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť náhradné diely, ako aj rozširujúce komponenty, počas životnosti zariadenia.
- 7.5. Záruka, uvedená v článku 7. odsek 7.1. tejto zmluvy, sa automaticky predlžuje o dobu, po ktorú bolo zariadenie nefunkčné, čo je zhotoviteľ povinný vyznačiť písomne pre objednávateľa.
- 7.6. Záruka sa nevzťahuje na prevádzkový materiál a na zariadenia, ktoré boli dokázateľne neodborne obsluhované, prípadne mechanicky poškodené, ďalej v prípade zmeny alebo

opravy osobami, nepoverenými zhotoviteľom.

- 7.7. Zhotoviteľ poskytuje technické konzultácie na tel. čísle **02/58224111** a on-line technickú podporu na internetovskej adrese **support@soitron.sk**, prípadne na stránke **http://www.soitron.sk**.
- 7.8. Pri preverovaní kvality diela, pri uplatňovaní reklamácie, pri uplatňovaní nárokov z titulu zodpovednosti z vadného plnenia, budú zmluvné strany postupovať podľa ustanovení § 422 - 441 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Z. z. v platnom znení.

8. ZMLUVNÉ POKUTY

- 8.1. V prípade nedodržania termínu dodávky diela, uvedeného v článku 4. odsek 4.1. tejto zmluvy, si objednávateľ môže uplatniť voči zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z nedodanej časti diela podľa Prílohy č.1, za každý deň omeškania. Výnimku predstavujú okolnosti uvedené v § 374 Obchodného zákonníka.
- 8.2. V prípade omeškania s platbou si zhotoviteľ môže uplatniť voči objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z fakturovanej čiastky za každý deň omeškania.
- 8.3. V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením povinností podľa článku 7. odsek 7.2. tejto zmluvy, si objednávateľ môže uplatniť voči zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny vadného komponentu diela za každý deň omeškania.
- 8.4. Pri odstúpení od zmluvy objednávateľom je zhotoviteľ oprávnený vymáhať od objednávateľa preukázateľne vynaložené náklady na vyhotovenie diela.

9. VYŠŠIA MOC

- 9.1. Žiadna zo zmluvných strán nebude zodpovedná za nedodržanie záväzkov, pokiaľ toto nedodržanie vznikne v dôsledku vonkajších udalostí, ktoré nemohli byť ovplyvnené zmluvnými stranami.
- 9.2. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú vzájomne si oznámiť začiatok a koniec "vyššej moci", najneskôr do 10 dní telegramom alebo faxom a rovnako tak poskytnúť potvrdenie týchto udalostí, ako je uvedené v odseku 9.1.
- 9.3. V prípade neoznámenia týchto udalostí, stráca zmluvná strana právo uplatňovať svoje nároky v rámci "vyššej moci".

10. PRÁVO ODSTÚPENIA OD ZMLUVY

- 10.1. Objednávateľ je oprávnený okamžite odstúpiť od zmluvy, keď sa pre zhotoviteľa stalo splnenie podstatných zmluvných povinností úplne nemožným, alebo v ďalších prípadoch uvedených v tejto zmluve.
- 10.2. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy, keď objednávateľ nezaplatí cenu diela do 30 dní po uplynutí dohodnutého platobného termínu.
- 10.3. Zmluvná strana, ktorá z uvedených dôvodov odstúpi od zmluvy, má právo požadovať od druhej zmluvnej strany náhradu škody, okrem prípadov charakterizovaných ako „vyššia moc“, resp. zásah úradných miest.

11. VLASTNÍCKE PRÁVO

- 11.1. Objednávateľ nadobúda vlastnícke právo k vykonanému dielu až po uhradení celej ceny diela podľa článku 3. odsek 3.1. tejto zmluvy.

12. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 12.1. Zmluva môže byť oproti pôvodnému zadaniu zmenená len formou písomného dodatku, ktorý bude po podpise oboch zmluvných strán neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 12.2. Vzťah oboch zmluvných strán sa riadi výlučne touto zmluvou, príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 12.3. Na prejednávanie prípadných sporov je vecne a územne príslušný súd, v obvode ktorého sa nachádza sídlo objednávateľa.
- 12.4. Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpisu obidvomi zmluvnými stranami. Je vyhotovená na piatich stranách v dvoch rovnopisoch, z ktorých objednávateľ a zhotoviteľ obdržia po jednom rovnopise.

Príloha č.1: technická a cenová špecifikácia

V Bratislave dňa: 25.9.2007

za zhotoviteľa:

V Bratislave dňa: 25.9.2007

za objednávateľa:

Ing. Marián Skákala
riaditeľ pre obchod a marketing
podpredseda predstavenstva

Ing. Miroslav Korman
riaditeľ

**SOITRON** s.r.o.
THERE IS A SOLUTION 
Plynárenská 5, 829 75 Bratislava 26

Technická a cenová špecifikácia predmetu zmluvy**Pasívne prvky distribučný rozvádzač DR**

P.Č.	Počet	M.J.	Názov	Jed. Cena	Spolu bez DPH
1	1	ks	Stojanový rozvádzač, 42U 1970x600x800	15 280,00	15 280,00
2	11	ks	Keline, patch panel 24xRJ45/s Cat.6, 1U, čierny	3 680,00	40 480,00
Pasívne prvky distribučný rozvádzač DR celkom					55 760,00

Ostatné pasívne prvky

P.Č.	Počet	M.J.	Názov	Jed. Cena	Spolu bez DPH
2	15300	m	Keline S-STP 4x2x0.55 Cat.7 "LIGHT", LSOH bezhalogénový,	18,10	276 930,00
3	132	ks	Keline, zásuvka tienená 2xRJ45/s Cat.6, na omietku, 80x80 mm	357,00	47 124,00
Ostatné pasívne prvky celkom					324 054,00

Materiál pre vybudovanie trás

P.Č.	Počet	M.J.	Názov	Jed. Cena	Spolu bez DPH
1	50	m	Dietzel Univolt elektroinštalačný žľab biely, MAK 150/150	483,00	24 150,00
2	70	m	OBO BETTERMANN žľab WDK 60x130 mm, WDK60130	259,00	18 130,00
3	210	m	Inštalačný žľab 70x40 mm	65,30	13 713,00
Materiál pre vybudovanie trás celkom					55 993,00

Inštalčné práce

P.Č.	Počet	M.J.	Názov	Jed. Cena	Spolu bez DPH
1	1	ks	Montáž rozvodnej skrine a kompletáž	5 360,00	5 360,00
2	15300	m	Inštalácia, zatahnutie metalického kábla TP v interiéri	15,60	238 680,00
3	264	ks	Ukončenie metalického kábla TP v rozvádzači	124,00	32 736,00
4	132	ks	Montáž zásuvky 2xRJ45	49,20	6 494,40
5	132	ks	Zapojenie zásuvky 2xRJ45	97,20	12 830,40
6	330	m	Montáž povrchového PVC žľabu	107,00	35 310,00
7	4	ks	Prieraz do 20cm ² betónovým múrom hrubým nad 20 cm	532,00	2 128,00
8	20	ks	Prieraz do 20cm ² tehlovým múrom hrubým do 20 cm	128,00	2 560,00
9	40	hod	Demontáž existujúcich káblových vedení	360,00	14 400,00
10	132	ks	Demontáž zásuvky s odpojením vodičov	36,00	4 752,00
11	264	ks	Premeranie úseku metalického kábla TP, merací protokol	146,00	38 544,00
12	1	ks	Projekt skutočného zhotovenia	24 890,00	24 890,00
13	1	ks	VRN prevádzkové vplyvy, inžinierska činnosť	34 180,00	34 180,00
14	5	ks	VRN dopravné náklady - paušál BA	500,00	2 500,00
Inštalčné práce celkom					455 364,80

Základ dane 19%	891 171,80 Sk
DPH 19%	169 322,60 Sk
Celkom s DPH	1 060 494,40 Sk